
 

 

 

 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Эдельвейс» г. Улан-Удэ» 

(МАОУ ДО «ЦДО «Эдельвейс» г. Улан-Удэ») 

Ул. Нестерова, д. 6, Улан-Удэ, 670009 

Тел./факс: (3012) 55-89-46 

E-mail: edelweiss-center@mail.ru; https://maou-do-t.buryatschool.ru/ 

ОКПО 46112678, ОГРН 1020300986683 

ИНН/КПП 0323100965/032601001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022 г.                                                                                              № 48-А 

 

О создании в 2022 году новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»  

на базе МАОУ ДО ЦДО «Эдельвейс» г. Улан-Удэ, детский клуб «Юность» 

 

Во исполнение приказа №296 от 11.03.2022г. «О реализации мероприятий по созданию 

новых мест дополнительного образования детей в Республике Бурятия в 2022г. в рамках 

реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» и с целью увеличения охвата детей дополнительным образованием и 

обеспечения его доступности, а также в целях координации создания новых мест 

дополнительного образования детей на территории структурного подразделения ЦДО 

«Эдельвейс» детского клуба «Юность» (ул. Чайковского д.10) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в 2022 году новые места дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ IT-старт (базовый уровень) технической направленности 

и «Школа Юнармейца» социально-гуманитарной направленности МАОУ ДО ЦДО 

«Эдельвейс» г. Улан-Удэ  согласно Протокола заседания экспертной группы 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 29 сентября 2021г. №2/21-

НМ. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей 

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ технической и социально-гуманитарной направленности 

(Приложение 1). 

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ «IT-старт», «Школа Юнармейца». 

− обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному 

сопровождению создания новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование»; 



− разработать комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для 

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «IT-

старт», «Школа Юнармейца»; 

− провести организационные мероприятия по открытию новых мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта «Образование» в соответствии с комплексом мер 

(дорожной картой). 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ IT-старт 

(базовый уровень) технической направленности и «Школа Юнармейца» социально-

гуманитарной направленности (Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования детей для реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ IT-старт (базовый уровень) 

технической направленности и «Школа Юнармейца» социально-гуманитарной 

направленности (Приложение 3).  

6. Определить кабинеты №1, 3 для размещения оборудования и проведения занятий по 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ IT-старт 

(базовый уровень) технической направленности и «Школа Юнармейца» социально-

гуманитарной направленности. 

7. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «IT-старт» 

(базовый уровень) по технической направленности на Гармаханова Мунко 

Цыденовича. 

8. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Школа 

Юнармейца» социально-гуманитарной направленности на Цыренова Булата 

Дашинимаевича. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Е. Т. Цынгунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


